ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 015/2025

EDITAL Nº 077/2025

ARLEI LUIS TOMAZONI, Prefeito Municipal de Três Passos, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições legais, após análise dos recursos interpostos, RETIFICA

EDITAL DE ABERTURA E REABRE PRAZO DE INSCRIÇÕES do processo seletivo

para a função de TOPÓGRAFO, para atuar junto ao Município de Três Passos /RS.

RETIFICA o item 2.2 do Edital nº 072/2025, sendo:

ONDE CONSTOU

2.2. Para inscrever-se o candidato deverá anexar ao e-mail:

 Preencher o formulário de inscrição disponível no local da inscrição

 Entregar os seguintes documentos:

01 Foto 3x4 recente e sem uso prévio;

Cópia da Carteira de Identidade,

Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

Diploma do curso superior como Tecnólogo em Estradas e Topografia,
Agronomia, Engenharia Civil ou Arquitetura;

Comprovante inscrição CREA/CAU;

Cópia autenticada dos títulos devidamente relacionados em formulário
específico.

PASSA A CONSTAR

2.2. Para inscrever-se o candidato deverá entregar presencialmente:

 Preencher o formulário de inscrição disponível no local da inscrição

 Entregar os seguintes documentos:

01 Foto 3x4 recente e sem uso prévio;

Cópia da Carteira de Identidade,

Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

Diploma do curso superior como Tecnólogo em Estradas e Topografia,
Agronomia, Engenharia Civil, Arquitetura ou Engenharia Agrícola;

Comprovante inscrição CREA/CAU;

Cópia autenticada dos títulos devidamente relacionados em formulário
específico.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

2

REABRE O PRAZO DE INSCRIÇÕES, no período de período de 08 a 14 de agosto de

2025, junto à Secretaria Municipal de Obras e Viação, situada no centro administrativo

da Prefeitura, na Av. Santos Dumont, 75, Bairro Centro, Município de Três Passos – RS,

durante o horário de expediente.

Três Passos/RS, 07 de agosto de 2025.

    ARLEI LUIS TOMAZONI

              Prefeito Municipal

           CRISTIANE SEIDEL

Secretária Municipal de Administração
ACSB